1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 071/UFFS/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 852/UFFS/2016 DA CONCESSÃO DE COTAS DE

BOLSAS - PIBIS/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público a seguinte retificação no EDITAL Nº

852/UFFS/2016 DA CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS - PIBIS/FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA.

Onde se lê:

9 CRONOGRAMA
9.1 Para efeitos do presente Edital fica estabelecido o seguinte cronograma (demais prazos

serão publicados junto aos resultados):
Solicitação de bolsa Até 04/10/16

Divulgação do resultado provisório A partir de 05/10/2016

Período para pedidos de reconsideração
Até as 16h30min do dia posterior ao

da divulgação da lista provisória.

Divulgação do resultado final A partir de 07/10/2016

Envio do comprovante de submissão de projetos contemplados com

bolsa ao CEP ou CEUA
Até 30/10/2016

Entrega do Relatório de Atividades em Projetos de Pesquisa (Relatório

Parcial do Bolsista) e documento de aprovação do projeto junto ao CEP

ou CEUA

Até 27/03/2017

Entrega do relatório técnico-científico (Relatório Final)
Até 30 (trinta) dias após p término do

projeto

VII Jornada de Iniciação Científica e Tecnológica  A definir

Leia-se:

9 CRONOGRAMA
9.1 Para efeitos do presente Edital fica estabelecido o seguinte cronograma (demais prazos

serão publicados junto aos resultados):
Solicitação de bolsa Até 04/10/16

Divulgação do resultado provisório A partir de 05/10/2016

Período para pedidos de reconsideração
Até as 16h30min do dia posterior ao

da divulgação da lista provisória.

Divulgação do resultado final A partir de 07/10/2016

Envio do comprovante de submissão de projetos contemplados com

bolsa ao CEP ou CEUA
Até 30/10/2016

Entrega do Relatório de Atividades (Relatório Parcial do Bolsista)

e documento de aprovação do projeto junto ao CEP ou CEUA
Até 03/07/2017

Entrega do relatório técnico-científico (Relatório Final) Até 05/02/2018

VII Jornada de Iniciação Científica e Tecnológica  23 e 24/10/2017

Chapecó-SC, 07 de fevereiro de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS